
新春の候、皆様におかれましては、お健やかに新年をお迎えのことと、心からお

慶び申し上げます。

旧年中は、事業所の運営にあたり温かいご理解とご協力を賜り、誠にありがとうご

ざいます。

さて、団塊世代の国民４人に１人が、７５歳以上の後期高齢者となる時代の到

来に突入しました。そんな中、社会保険費の負担増や、人材不足・物価高騰 ・

少子高齢化等介護をとりまく諸問題は年々多様化・高度化し非常に厳しい状況に

なっております。

そして、介護保険制度は大きな転換期を迎えており、介護保険制度の「本質」か

ら見直される時代になってきております。度重なる介護報酬減算には、事業所の運

営が立ち行かなくなり閉設する事業所も増えており、地域のサービス資源が一気に

減少するなど、危機的状況も懸念されています。

そうした状況を鑑み、当社は、長期的に安定した経営基盤の構築を目指し、介

護保険のみに依存するのではなく、保険外サービスとして・介護タクシー及び自費

ケアサービスを昨年末より開始いたしました。

さらに、利用者様のニーズに答え安心して穏やかな日々をお過ごしいただけるよう、

職員一同ケアサービスに努めてまいますので、今後とも変わらぬご支援・ご協力の

程宜しくお願い申し上げ、新年のごあいさつにかえさせて頂きます。

皆様方の一年が、笑顔に満ちた穏やかな日々となりますように心からお祈り

申し上げます。

デイサービスセンター

スマイルハートたより

株式会社 スマイルハート

代表取締役 荘司 智也



　　　　　　   　職員紹介　・　ご挨拶

　　

施設長

荘司 陽子
今年もたくさん笑いましょうね！
宜しくお願い致します。

管理者

長谷川 綾香

今年も元気に！！

た～くさん笑って楽しく過ごし

ましょう♡

ケアプランセンター 管理者

菅谷 晶子

「思い立ったら吉日」

今年も宜しくお願い致します。

生活相談員
小石川 理絵

楽しい時間を一緒に！！

笑顔で元気をチャ――ジ！！

介護職員

柴森 幸子

今年もスマイルの歌手とし

て登場させて頂きます！

よろしくお願い致します。

介護主任

神原 直美

今年もたくさん一緒に笑いましょう！

よろしくお願いします。

看護師

川又 禮

今年も楽しく一緒に過ごしましょう

よろしくお願い致します。

介護職員

望月 吉成

今年も笑顔いっぱいの

一年にしましょう！

主任生活相談員

細谷 歌子

今年も笑顔で頑張ります。

よろしくお願いします！

介護職員

吉川 由菜

今年も楽しく過ごして頂け

るように頑張ります！

事務職員

鶴井 美江

今年もよろしく

お願い致します。

ケアプランセンター

加藤木 成美

今年もよろしく

お願い致します。

介護職員

山本 真未

今年も楽しく過ごしましょう♡

宜しくお願い致します♡

介護職員

菊池 徹

今年も宜しくお願い致します。


